
nÉpuBlteuE DU BENIN
Fratern ité- J ustice-Travai I

SOCIETE NATIONALE DES EAUX DU BENIN
SONEB

Y
ffi/

PROCES VERBAL D'OUVERTURE DES OFFRES

Obiet du ier dtAnnel d' Ouvert

Marché de clientèle pour I'assurance maladie du personnel de la SONEB

Référence: S DAAG 64398

ö

(/ ,r/

ú\A

L

Octobre 2020

v



Procès-verbal doouverture des plis

Objet: Dossier d'Appel d'Offres Ouvert National N" }4912}|SONEB/PRMP/

CCMP/DAAG/S-PRMP du 24 septembre 2020, relatif à I'assurance maladie

du personnel de la SONEB.

Mode de passation : Appel d'Offres Ouvert National

L'an deux mil vingt et le vendredi 30 octobre à dix heures, dans la salle de réunion du

Centre de Formation aux Métiers de l'Eau de la SONEB, la commission convoquée

par note de service N" 236120/SONEB/DG/PRMP/CCMP/S-PRMP du 28 octobre

2020 aprocédé à l'ouverture des plis relatifs au marché cité en objet.

Cet appel d'Offres a fait I'objet cle publicafion dans le journal ( LE MATINAL ) N"
5925 et 5927 des 29 scptcmbre et l" octobre 2020,Ie Journal des Marchés Publics no

111 du 28 septembre2020 et sur le site www.soneb.bj. La clate limite de remise cles

ofIïes était tìxée au jeudi 29 octobre 2020 à 09 heures 30 minutes, mais elle a été

reportée au vendredi 30 ootobre 2020 par note d'information No

23L|201SONEII/DG/PI{MITCCMP/S-PRMP en raison de la célébration de la fête de

Maouloud.

Le Dossier d'Appel d'Offres a été valiclé par la Direction Nationale de Contrôle des

Marchés Publics le 08 septembre 2020 suivant le procès-verbal No 29'
2OIDNCMPIDCI}O}O.

Ont pris pafi à cette séance conformément à la note de service No

2361201SONEB/DG/PRMP/S-PRMP du 28 octobre 2020 :

- Présidente : Audrey KPOLEDJI

- Membres :

Aux date et heure limites de dépôt des offres, quatre (04) candidats ont retiré le dossier

et quatre (04) ont soumissionné, d
2

,{
.\*

ä,,1z T

Administration Nom et Prénom(s)

Max-Aurel
AHOLTANHOTIN

Observations

Départernent des Affaires Juridiques, du

Corrtentieux, cle la l)ocunrentation et des

Archives
Direction des Affaires Administratives et

Générales

Néant

Pieme YEMADJRO Néant

FONAC
Régina Adjouavi

GANSEY
Néant

Direction Financière Gafari PADONOU Néant

Cellule Contrôle des Marchés Publics Karen KANHONOU Néant



Numéro
d'ordre Soumissionnaires

Date et
heure de
dépôt

Identité et contact
du porteur

Pays
d'origine

Observations

I
NSIA

ASSURANCES
301r012020
à08h28

ONALE
ADJIBODE Louise
TEL:97 69 5073

Bénin Néant

2
SAHAM

ASSURANCE
3011012020
à08h30

AYA Bernice
TEL : 96 00 61 69

Bénin Néant

aJ
ATLANTIQUE
ASSURANCES

3011012020
à09h20

NASSARAH
Randolphe

TEL:97 23 5225
Bénin Néant

4

AFRICAINE
DES

ASSURANCES

3011012020
à 09 h25

ADANDEDJAN
Eric

TEL: 67 67 0239
Bénin Néant

Après avoir vérifié que le quorum est atteint, la Présidente de la commission a ouvert

la séance par la lecture des noms des soumissionnaires dont les offres ont été

réceptionnées et enregistrées dans le registre spécial des offres. Il s'agit de :

La commission a procédé à I'ouverture des plis et à la vérification de la présence

matérie||e des différentes pièces constitutives de chaque offre. Les offres ainsi que les

documents jugés les plus importants qui y sont annexés, on[ éLé paraphés par les

membres présents de ladite commission.

Les résultats de cette vérification sont consignés dans le tableau ci-après :

\fi ¿3+ï dr



Tableau : Vérification de la matérialité des pièces constitutives de l'offre

F

F

F

F

F

F

SO

SO

F

F

F

F

F

AFRICAINE DES

ASSURANCES
Néant

Néant

01

F

F

F

F

F

F

F

F

Néant

Néant

01

F

F

F

F

F*

F

SO

SO

F

F

F

ATLANTIQUE
ASSURANCES

F

F

F

F

01

F

F

F

F

F

F

SO

SO

F

F

F

F

SAHAM
ASSURANCE

Néant

Néant

F

F

F

F

F

F

F

Soumissionnaires
NSIA

ASSURANCES
l.léant

lléant
01

F

F

F

F

F

F

SO

SO

Une copie certifiée conforme du registre de conmerce et des statuts le cas échéant,

définissant la forme iuridique Ce l'Entreprise (Piè:es non éliminatoires)

Les états financiers (quinze premières pages) des trois demières années (2017 ,2018 el
2019) (pièce essentielle à l'étape de qualification)

L'engagement du soumissionnaire dûment rempli par ce demier (daté, signé et

cacheté) et attestant qu'il a pìs connaissance des dispositions du code d'éthique et de

déontologie dans la comrnance publique en République du Bénin et qu'il s'engage à las

resoecter lpièce non éliminatoire)
L'oriqinal ou la photocopie du Relevé d'ldentité Bancaire (pièce non éliminatoirel

Accord de groupement le cas échéant et une letfe d'intention de souscrire à un acærd
de groupement d'entrepdses accompagnée d'une copie du projet d'accord de
qrouoement

Le pouvoir habilitant le signataire (pièce éliminatoire)
L'original ou la photocopie légelisée de l'attestation de non faillite datant de rrpins de

trois (3) mois à la date ce dépôt des offres et délivrée par un tribunal de première

instance (pièce essentielle pour I'attribution définitive du marché)

Une attestation des lmpôts en original, en cours de validité à la date de dépôt des

offres (pièce essentielle pour I'attribution définitive du marché)

Une attestation de la Cdsse Nationale de Sécurité Sociale (CNSS) en orig nal, en

cours de validité à la date de dépôt des offres (pièce essentielle pour l'attribution
définitive du marché)

Enveloppes marquées r RETFÂIT > (le cas échéant)

Enveloppes marquées r MODIFICATION ) (le cas échéant)

Nombre d'enveloooes intérieures et les mentions

Lettre de soumission lpièce âiminatoire)
Garantie de Soumission lpièce éliminatoire)
Bordereau des Prix Unitaires (pièce éliminatoire)
Bordereau des prix et cdendrier de réalisation des services (pièce éliminabire)
Proqramme d'activités lpièce éliminatoire)
Formulaire de renseiqnemenE sur le candidat (ELl 1.1)

Formulaire de renseiqnernents sur les membres du qroupement (ELl 1.2)

Eléments à vérifier

18

19

14

51

61

17

5

6

7

8

I
01

11

12

13

N"

1

2

3

4

4a (->

*
\



Soumissionnaires
AFRICAINE DES

ASSURANCES

F

F

F

F

F

F

F

F

NF

NF

NF

NF

NF

1an

186.095.256

ATLANTIQUE
ASSURANCES

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

1an

214.200.000

SAHAM
ASSURANCE

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

1an

167.120,000*

NSIA
ASSURANCES

F

F

F

F

F

F

F

F

NF

NF

NF

NF

NF

1an

150.000.000

Eléments à vérifier

La liste des prestations similaires déjà exécutées pour les anciennes entreprises

suivie des attestations de bonne fin d'exécution ou des procès-verbaux de réception,

signés par les maîtres d'ouvrage ou leurs représentant pour les 5 dernières années (

2015 à 2019) et la liste des qualifications et des références professionnelles du

personnel d'encadrement pour les naissances naissantes (trois années d'expérience

au moins) (condition de qualification)

Une attestation d'une banque ou organisme financier agréé en République du Bénin

certifiant que le soumissionnaire dispose de fonds propres ou peut bénéficier de crédits

bancaires à hauteur de cinquante millions (50 000 000) Francs CFA (condition de
qualification)

Aqréement de I'Etat en cours de validité dans le domaine des assurances maladie

La liste des équipements ainsi que les preuves de propriété

Liste du réseau national des prestataires aqréés

Barème de prise en charge des frais médicaux à la suite de maladie ou d'accident et

de maternité daté, signé et cacheté conforme à celuijoint dans les conventions spéciales

conformément à I'Anêté d'application du décret 2020-286 du 27 mai 2020 portant cadre

de souscription des polices d'assurance maladie au profit des structures de I'Etat (pièce

éliminatoire)
Acte d'engagement de la compagnie d'assurance autorisant I'infirmier de la
SONEB à faire des prescriptions médicales signée et datée. Cette autorisation doit
préciser les conditions de sa mise en æuvre (pièce éliminatoire).

Acte d'engagement indiquant le délai de remboursement des factures de soins aux
bénéficiaires
Engagement à prendre en charge les nouveau-nés en attendant les formalités

d'incorporation
Enqaqement à assurer le bon fonctionnement du réseau des prestataires

Enqagement à effectuer deux tournées par an

Engagement à rendre disponible les feuilles de soin

Enqaqement à fournir les états de Consommation (Statistiques)

Délai d'exécution

Montant HT

Montant TTC

N"

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

ç Léeende : F: Fourni ; NF : NonFourni ; + : observation ; SO : Sans objet.

5\ó\\ a-lÈ



En outre, la vérification tle la présence tles pièces a dotuté lieu aux obseratious

suivantes :

Soumissionnaire : NSIA ASSURANCES
o Le soumissionnaire n'a pas fourni I'engagement à prendre en charge les

nouveau-nés en attenclant les formaIités cl'incorporation.
r Le soumissionnaire n'a pas fourni l'engagement à assurer le bon

fonctionnement du réseau des prestataires.
o Le soumissionnaire n'a pas fourni I'engagement à effectuer deux tournées par

an.

r Le soumissionnaire n'a pas fourni l'engagement à rendre disponible les feuilles
de soin.

o Le soumissionnaire n'a pas fourni l'engagement à fburnir les états de

Consommation (Statistiques).

Soumissionnaire SAHAM ASSURANCE : Le montant lu sur la lettre de soumission
est 167.120.000 Hors Taxes. Le mêrne montant figure dans le bordereau des prix et

calendrier de réalisation des services, mais il y est mentionné qu'il s'agit d'un montant
Toutes Taxes Comprises.

Soumissionnaire A'ILANTIQUE ASSURANCES: Les différentes parties du
programme d'activités chiffré sont placées de manière éparse dans l'offre, et non
groupées à un endroit spécifique de I'offre.

Soumlssionnalre AFRICAINE DES ASSURANCES
o Le soumissionnaire a mentionné au niveau de sa lettre de soumission, une

< réduction cornlnerciale > de l5o/o. Toutefois, il a appliqué une réduction
commerciale de l\Yo. Cette réduction cst dójà prisc en compte dans le montant
lu sur la lettre de soumission.

o Le soumissionnaire n'a pas fourni l'engagement à prendre en charge les

nouveau-nés en attendant les formalités d' incorporation.
o Le soumissionnaire î'a pas fourni l'engagement à assurer le bon

fonctionncmcnt du róscau dcs prcstataircs.
o f,e sounrissionnaire n'a pas fourni l'engagernen[ à effcctuct' cleux tot¡ruées ¡tar

an'
o Le soumissionnairc n'a pas fourni l'engagement ò rendre disponible les feuilles

de soin.
o Le soumissionnaire n'a pas fourni I'engagement à fournir les états de

Consommation (S tatistiques).

$ ,/
J

16



Les listes de prësence à cette séance sont en dnnexe

La Présiderrte aclôturé la séance à l4 heures 25 minutes

La Présidente

Audrey KPOLEDJI

Les bres

Fait à Cotonou, le 30 octobre2020

Pierre YEMADJRO

Régina Adj GANSEY

Max-Aurel

u
ouN Gafari PADONOU

Karen KANHONOU

7




